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东亚期货 2

焦煤基本面信息：

1、铁水环比下降；

2、焦炭第四轮提降落地；

3、矿山、独立焦化厂、洗煤厂、钢厂、口岸、港口累库。

观点：

铁水低位，矿山库存累库，蒙煤通关放量，供应端有政策扰动。

焦煤2605合约震荡。



东亚期货 3

焦炭基本面信息：

1、铁水环比下降；

2、焦炭第四轮提降落地；

3、钢厂焦化厂、港口累库，独立焦化厂去库。

观点：

铁水低位，焦炭第四轮提降落地，利润压缩。

焦炭2605合约震荡。



• 价格：

蒙煤仓单1142，焦炭仓单1608，海外仓单价格澳洲煤1693。

• 需求，利润，开工：

焦化厂盘面利润（05合约）215，环比-15。

全口径焦炭日均产量110.17万吨，周环比-0.28万吨，年同比-1.82万吨。

铁水228.01万吨，周环比-1.49万吨，年同比+3.53万吨。

洗煤厂产量27.35万吨，周环比+1.23万吨。

东亚期货 4

基本面要点：



• 库存：

焦炭库存：焦炭总库存920.21万吨，周环比+4.31万吨，年同比-59.11万吨。

焦化厂焦炭库存81.81万吨，周环比-4.26万吨，年同比-29.56万吨。

钢厂焦炭库存650.33万吨，周环比+4.6万吨，年同比-33.04万吨。

港口库存188.07万吨，周环比+3.97万吨，年同比+3.45万吨。

东亚期货 5

基本面要点：



• 库存：

焦煤库存：焦煤总库存2233.95万吨，周环比+64.74万吨，年同比-213.24万吨。

焦化厂焦煤库存1132.85万吨，周环比+61.17万吨，年同比-25.56万吨。

钢厂焦煤库存802.2万吨，周环比+4.47万吨，年同比-25.29万吨。

港口库存298.9万吨，周环比-0.9万吨，年同比-162.39吨。

洗煤厂库存335.12万吨，周环比+15.47（数据样本变化）。

东亚期货 6

基本面要点：



• 进出口：

1-11月进口焦煤10486万吨，同比减少5.99%。

1-11月焦炭出口694万吨，同比减少10.76%。

东亚期货 7

基本面要点：



1 价格

2 需求，利润，开工

3 库存

4 进出口
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1、价格

东亚期货 9

800

1300

1800

2300

2800

3300

3800

4300

3/15/18 3/15/19 3/15/20 3/15/21 3/15/22 3/15/23 3/15/24 3/15/25

焦煤仓单价格

澳洲折仓单 蒙古折仓单

-1,000.0

0.0

1,000.0

2,000.0

3,000.0

4,000.0

5,000.0

焦煤进口价格和利润

进口利润（右轴） 澳洲（海外）进口折仓单 山西煤低硫煤仓单

-400

-200

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

1/4/16 1/4/17 1/4/18 1/4/19 1/4/20 1/4/21 1/4/22 1/4/23 1/4/24 1/4/25

焦炭出口价格

出口利润（右轴） 出口价格 现货价格

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

焦炭价格

山西出厂 日钢采购 日照出库



2、需求，利润，开工

东亚期货 10
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2、需求，利润，开工

东亚期货 11
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3、库存

东亚期货 12
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3、库存

东亚期货 13
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3、库存

东亚期货 14
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4、进出口

东亚期货 15
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服务-风险管理顾问

协助客户建立风险管理制度、操作流程，提供风 险管

理咨询、专项培训等。

服务-研究分析

收集整理期货市场信息及各类相关经济信息，研究分析 期货市

场及相关现货市场的价格及其相关影响因素，制作、提供研究

分析报告或者资讯信息的研究分析服务。

服务-交易咨询

为客户设计套期保值、套利等投资方案，拟

定期 货交易策略等。

服务-服务电话

服务问询电话：021-55275087（由交易咨询部统一

受 理） 投诉电话：021-55275065

谢谢！
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